DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

SHN Quadra 01, Bloco F, Entrada A, Conjunto A, 9º andar - Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF CEP: 70.701-060
Telefone: (61) 3322-3252 - E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br

Publicado em: 08/11/2022 | Edição: 211 | Seção: 2 | Página: 1
Órgão: Atos do Poder Executivo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

DECRETO DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,
caput, inciso VI, alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 8º, §§ 1º e 6º,
da Lei nº 4.024, de 20 de dezembro de 1961, resolve:

DESIGNAR
os seguintes membros para compor as Câmaras do Conselho Nacional de

Educação, com mandato de quatro anos:
I - Câmara de Educação Básica:
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO;
MÁRCIA TEIXEIRA SEBASTIANI; e
ILONA MARIA LUSTOSA BECSKEHAZY FERRÃO DE SOUZA; e
II - Câmara de Educação Superior:
PAULO FOSSATTI;
LUCIANE BISOGNIN CRETTA;
ELIZABETH REGINA NUNES GUEDES;
HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA PRADO;
ANDRÉ GUILHERME LEMOS JORGE; e
MAURO LUIZ RABELO.
Brasília, 7 de novembro de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Victor Godoy Veiga